
Město Kolín

1 / 2

Název
zadavatele: Město Kolín

Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I

IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Rekonstrukce západního křídla zámku v Kolíně - restaurování fasády“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P17V00000013“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. §
98 Zákona v tomto znění:

Vysvětlení k položkám rozpočtu:

Položka 27 – Restaurování vrat………..vrata do sklepa jsou popsána v TZ v kapitole 4.Vstupní dveře jako
„1xdvoukřídlá vrata dřevěná do sklepa ze svislých prken, budou restaurována případně bude osazena
kopie stávajících (toto byl požadavek památkové péče)…..viz foto v TZ.

Položka 64 – Stříška nad vstupem, kovová na konzolách, 19.stol, D+M…………………………2 nosné
konzolky (trojúhelníkového tvaru) z ocelové pásoviny na rozpětí do 1500mm s vnitřní výztuhou rovněž z
pásoviny; vyložení stříšky cca 800mm; svislá pásovina konzole kotvená na fasádu; horní pásovina konzole
do spádu, na ni shora připevněn dřevěný záklop (prkna min. tl. 25mm), distanční podložka a zakrytí TiZn
plech.krytinou – plech vyveden na fasádě pod omítku (klempíř.detail); stříška bude pomocí dřevěného
záklopu vyspádována k jedné straně(co nejdál od fasády) a odvodněna na terén (řetízek apod); boky a
čelo stříšky budou ukončeny/začištěny vysokým plechem a závětrnou lištou; vodorovné zavětrování z ocel
tyč. materiálu; podrobnější detail viz další stupně PD.

A dále upřesnění TZ

3. Okna
Většina oken je nově osazena v nedávné minulosti. Jde o okna dřevěná špaletová s nátěrem v barvě
lomená bílá vsazené k vnějšímu líci. Tato okna jsou převážně ve velmi dobrém stavu. Je třeba počítat s
obnovou vrchního nátěru v cca 10% vnějších křídel a rámů.
Dvě nová okna budou instalována do jižní fasády, budou dřevěná špaletová, rámy lakované v barvě
lomená bílá, členění a profilace rámů bude přizpůsobená ostatním oknům, zasklení telepněizolačním
dvojskem. Před vysoké„francouzské“ okno bude instalované ochranné zábradlí. Viz odst. 12.- Jižní
schodiště vnější / ochranné zábradlí.
Na západní fasádě do schodišťového prostoru budou instalována čtyři úzká okénka do stávajících
otvorů. Okna budou dřevěná, jednoduchá s tepelněizolačním dvojsklem, otvíravá, rám lakovaný-barva
lomená bílá, členění a profilace rámů dle původního okna. Pokud to technický stav dovolí, dvě dochovaná
novohistorická okna budou repasovaná. Jedno menší okno ve středu západní fasády, které je bez členění,
bude vyměněno za nové se členěním.
Další úprava oken bude provedena na západní fasádě v 1.NP v sociálním zázemí obchodu
(pod schodištěm). Do dvou stávajících otvorů budou vsazena nová dřevěná okénka, jednoduchá s
tepelněizolačním dvojsklem, otvíravá, rám lakovaný-barva lomená bílá.



Město Kolín

2 / 2

Na západní fasádě ve 2.NP (výstavní prostory) bude vybourán zazděný otvor v původním kamenném
ostění a osazeno dřevěné, jednoduché okno s tepelněizolačním dvojsklem, otvíravé, rám lakovaný-barva
lomená bílá, členění a profilace rámů totožné se sousedními okny.
Na západní fasádě ve 2.NP (úklidová komora) bude vybouráno novodobé menší okno v místě původního
většího otvoru v původním kamenném ostění, který byl v minulosti zazděn. Bude osazeno nové dřevěné
špaletové okno, rámy lakované v barvě lomená bílá, členění a profilace rámů bude přizpůsobeno ostatním
oknům, zasklení telepněizolačním dvojskem.
Na západní fasádě ve 3.NP (úklidová komora) bude stávající okno z důvodu obráceného otvírání
odstraněno. Bude osazeno nové dřevěné špaletové okno, rámy lakované v barvě lomená bílá, členění a
profilace rámů bude přizpůsobeno ostatním oknům, zasklení telepněizolačním dvojskem.

V Kolíně dne 17.02.2017

Václav Horák, referent ORR, v.r.


